СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
08.10.2014  №   49
               с. Даппы
О введении на территории сельского поселения

«Село Даппы» налога на имущество физических лиц
          В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014  № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом сельского поселения «Село Даппы» Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы»
Решил:

1. Ввести на территории сельского поселения «Село Даппы» налог на имущество физических лиц.

2. Утвердить прилагаемое Положение «О налоге на имущество физических лиц  на территории сельского поселения «Село Даппы».

3. Признать утратившими силу:

  3.1. Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы»

от 24.06.2005 № 34 «О введении на территории сельского поселения «Село Даппы» налога на имущество физических лиц»;

   3.2. Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы»

 от 23.09.2010 № 50 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 24.06.2005 № 34 «О введении на территории сельского поселения «Село Даппы» налога на имущество физических лиц»;

          3.3. Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы»

 от 07.11.2013 № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 24.06.2005 № 34 «О введении на территории сельского поселения «Село Даппы»  налога на имущество физических лиц  (с изменениями от 23.09.2010 № 50)».
          4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения

_____           А.Е. Ерохин

	УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
сельского поселения
«Село Даппы»
от 03.10.2014 № 49_

Положение

«О налоге на имущество физических лиц  на территории сельского поселения «Село Даппы»

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливается и вводится на территории сельского поселения «Село Даппы» налог на имущество физических лиц (далее – налог), определяются налоговые ставки и особенности определения налоговой базы.

1.2. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога и налоговые льготы отдельным категориям налогоплательщиков установлены главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Особенности определения налоговой базы
         Налоговая база определяется в соответствии со статьей 404 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Налоговые ставки

Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога
(в процентах)

	1. Объекты налогообложения, используемые для личных целей:

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей (включительно)
	0,2

	свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,4

	свыше 1 000 000 рублей
	1,0

	2. Объекты налогообложения, используемые для целей  предпринимательской либо иной приносящей доход деятельности:

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей (включительно)
	0,2

	свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 000 рублей
	2,0

4. Налоговые льготы

4.1. Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, определенные главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового Кодекса Российской Федерации, а также:

- вдовам ветеранов Великой Отечественной войны;

        4.2. Для получения льгот лицам указанных категорий (или их полномочным представителям) необходимо предоставить в налоговые органы:
 - копии удостоверение ветерана войны;

 - копии свидетельство о смерти;

 - копии пенсионного удостоверения;

 - справка с места жительства.

____________________________